Di Roma, li 24 di Agosto 1604. 
(Hív. másolat, római vatik. Borghese-ltár I I I . 33. köt . — Kivonata 

a Nuntiaturberichte IV/1. kötete 297. sz.) 

1610. 
[Prága, 1604 augusztus vége.] 

Rudolf császár Bastának. 
Hűséges szolgálatai jutalmául neki adományozza mára-

marosi főispáni czímmel Huszt várát a hozzátartozó öt várossal 
és öt falúval, meg a rónaszéki sókamarával együtt, fentartván 
magának ezekre nézve azt a jogát, hogy azokat elcserélhesse,, 
vagy pedig eladásuk esetén visszavásárolhassa. 

Nos Rudolfus etc. Memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes, quibus expedit universis, quod 

1 Az 1592 óta uralkodó V I I I . Kelemen pápa. 
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cum Regium ac Maiestati imperatoriae plane conveniens 
sit praeclara virorum praestantium et de principiis regno-
rum publica Christiana optime meritorum facta condignis 
et ad posteritatem memorandis decorari praemiis, ideo 
nos dignum et honorificum habentes respectum prae-
clarae fidei, sincerae integritatis et gratissimorum obsequo-
rum, insigniumque meritorum Illmi ac Magcl Georgii 
Basta comitis in Huzt, liberi baronis, domini in Suit, 
equitis aurati, consiliarii nostri ac regni nostri Transyl-
vaniae generális capitanei, quae ipse tum antehac rei-
publicae christianae, tum vero signanter nobis inde a 
compluribus annis quibus contra infensissimum christian] 
nominis hostem Turcam, grave ac continuum bellum 
gerimus, non modo in inferiori, superiorique Hungaria 
primum in recuperatione e manibus Turcarum arcis Pápa, 
deinde ad Waczium, demum in subsidio obsessae arci 
Waradiensi ferendo, sed etiam in Transylvania primum 
Michaeli vaivoda, deinde Sigismundo Bathoreo, tertic 
Moise Zekelii, aliisque hostibus1 Turcis et Tartaris rebelli-
busque Transylvanis magnis proeliis saepe fortiter ac 
feliciter victis recuperanda, imperioque nostro subiicienda 
summa cum laude atque dexteritate praestitit et ir 
posterum quoque pari alacritate et constantia praesti-
turus est, arcem nostram Huzt ac totalia et integra oppida 
Huzt, Wisk, Techeo, Hozzumezeo et Ziget, item totaleí 
et integras possessiones Iza, Talbófalva, Dulfalva, Bustya-
háza et Zaldobos, nec non cameram remque nostran 
salinariam Rónaszék cum possessione Felseő Róna, omninc 
in comitatu Maramarusiensi existentes habitas, simul cun 
cunctis earundem pertinentiis et utilitatibus quibuslibel 
de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus 
sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus 
prouti hactenus per nos tentas ac possessas fuerunt 
memorato Georgio Basta, haeredibusque ac posteritatibui 
eius universis clementer dedimus, donavimus et contuli 
mus his sub conditionibus, ut si alia bona in vel extri 
Hungáriám in valore et bonitate aequivalentia ei ve 
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tiaeredibus eius dare et conferre voluerimus, teneatur 
>aepefatus Georgius Basta, haeredesque et posteri eius 
teneantur illis acceptis memoratas arcem et fodinam una 
:um dictis oppidis et villis nobis aut haeredibus et succes-
soribus nostris legitimis Hungáriáé regibus mox et defacto 
remittere, ius quoque praeemptionis in casu, quo idem 
vei haeredes posterique eius dictam arcem ac pertinen-
tias eius venderent, nobis haeredibusque et successoribus 
nostris prae aliis reservamus eo similiter cauto, ne col-
latio haec nobis, aut successoribus nostris in venditione 
salis, si quam iis vei aliis in locis sive per terram, sive 
per flumina nos vei illi instituere vellemus praeiudicet 
aut incommodet; prout damus, donamus et conferimus 
iure perpetuo, una cum titulo et officio supremi comitis 
comitatus Maramarusiensis, harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Quas nos in formám 
privilegii nostri redigi faciemus dum in specie ad nos 
tuerint reportatae. Dátum Pragae etc.